МКОУ Усть-Чагырская ООШ
 Краснощековского района

П Р И К А З

от  17.11.2015г                                                                            № 25

Об организации учебного процесса в дни с
[bookmark: _GoBack]неблагоприятными погодными условиями

 В целях единого подхода к организации учебно-воспитательного процесса в МКОУ Усть-Чагырской ООШ в дни с неблагоприятными погодными условиями (снегопад, метель, низкая температура воздуха и др.), руководствуясь письмом Главного управления от 11.11.15г № 2678 «Об организации учебного процесса»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить порядок организации учебного процесса, получения официальной информации обучающимися и родителями (законными представителями),порядок информирования учредителя в случае отмены занятий;
        2. Установить схему организации дежурства по телефону школы для оперативной работы с комитетом по образованию;
3.  Классным руководителям через классные родительские собрания довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об их праве и ответственности самостоятельно принимать решение о посещении школы ребенком в период неблагоприятных погодных условий;
4. И.о. завуча школы проводить мониторинг явки обучающихся в журнале контроля;
5. Обеспечить индивидуальные или групповое занятия, консультации, организацию горячего питания для явившихся на занятия обучающихся;
6. Администрации ОО обеспечить ежедневное информирование комитета по образованию об организации учебного процесса в общеобразовательной организации в случаях отмены занятий, в том числе в дни с неблагоприятными погодными условиями(снегопад, метель, низкая температура воздуха и др.):

Директор школы:                        А.А.Кремлев